

دولت با افزایش مالیات بر ارزش افزوده به دنبال چیست؟

همسان سازی حقوق باز نشستگان یا فشار اقتصادی بیشتر به مردم؟!

■ افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده در بودجه ۱۴۰۳ پیامدهای قابل توجهی بر تورم و فشار مالیات بر مردم می تواند داشته باشد. در شرایط اقتصادی کنونی، چنین افزایشی می تواند رکود بخش مولد اقتصاد را عمیق تر کند، تقاضا و مصرف کلی جامعه را کاهش دهد – که بر تولید تأثیر منفی می گذارد – گروه‌های درآمد پایین تر و قشرهای با درآمد کمتر را نیز بیشتر تحت فشار قرار خواهد داد.



گروه اقتصادی – تجمعیم کارتهای بانکی در یک کارت چند سالی است که مطرح شده و تابستان امسال از تجمعیم سایر کارت‌های یک بانک در کارت ملی به عنوان نخستین گام خبر داده شد اما همین خبر هم از سوی مسئولان به نوعی تکذیب شد.

کارت‌های هوشمند ملی می‌توانند به عنوان یک کلید ورود مناسب برای کاربردهایی مانند هدفمند کردن یارانه‌ها، سلامت الکترونیکی و کار بردهای انتخابات و سایر خدمات شهروندی مورد استفاده قرار گیرد و با ارائه سه کاربرد اصلی «شناسایی»، «تصدیق هویت» و «امضای دیجیتال» این امکان را فراهم کند تا بتوان از آن به عنوان یک ابزار چندکاره استفاده کرد.

بنابراین چند مسألی است که مسئله تجمعیم سایر کارت‌ها در کارت ملی هوشمند مطرح شده و اینگونه اعلام می‌شند که ارائه کارت‌های هوشمند متعدد توسط دستگاه‌ها به مردم سبب هدر رفت بودجه کشور می‌شود و حتی در برخی موارد یک نهاد چند کارت هوشمند صادر می‌کند و قدرت تجمعیم خدمات را در خود ندارد و در نهایت نتیجه این اقدام سردرگمی بیشتر مردم در مراجعات اداری است.

به گفته کارشناسان این اتفاق در دو قالب امکان تکنولوژیکی و امکان اجرایی قابل بررسی است؛ به لحاظ تکنولوژیکی این امکان وجود دارد که یک کارت هم برای احراز هویت و هم برای دیگر مسائل بانکی یا خدماتی مورد استفاده قرار گیرد؛ در واقع می‌توان تمام کارت‌های فعلی که در دست مردم است اعم از کارت‌های مغناطیسی و هوشمند را در تنها یک کارت هوشمند تجمعیم کرد.

اما به لحاظ اجرایی واقعبت این است که هر کدام از این کارت‌های موجود در دست مردم، متعلق به یک سازمان یا شرکت خاص است و در حال حاضر مدیریت یکپارچه‌ای که

حتماً در لایحه به طور صریح ذکر شود و بنابراین این موضوع در لایحه دیده شد. منظور با بیان اینکه چند مورد تغییرات مختصر دیگر هم در لایحه اصلاح شده، انجام شده است، گفت: برای مثال یکی از انتظارات نمایندگان این بود هر چند که مصارف را در این قسمت ندیدیم، فروش مربوط به مصارف بودجه که مبنای تنظیم کارت‌هاست، در دیده شد. در این رابطه جداولی شامل موضوعاتی

آن زمان بر شدد اما این طرح سرانجام نهایی شد و تخصیص‌های آن هم توسط بانک مرکزی صورت گرفته است. قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی خیر داد؛ ال‌سی میان روسیه و ایران در دو تا سه هفته آینده گشایش می‌یابد و با اجرای موفق این طرح پاپلوت، بانک مرکزی این ال‌سی را به همه خریدهای ایران از روسیه تعمیم می‌دهد. این دستاورد به اعتماد متقابل تاجران دو کشور را چند برابر میزان کنونی افزایش می‌دهد.وی اضافه کرد: در حال حاضر ارزش واردات نهاده از مبادا روسیه به ایران حدود ۱.۵ میلیارد دلار است و با باز شستن این ال‌سی انواع کالاها و

راستینبه عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی؛

دولت بر نامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین در سال آینده ندارد

گروه اقتصادی – احمد راستینبه با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق گفت: این نشست با حضور داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه به عنوان نماینده دولت برای بررسی کلیات لایحه بودجه بر گزار شد.عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس افزود: نمایندگان در این جلسه دغدغه‌های خود را دربره نارتاز می‌بودجه همسان‌سازی حقوق بازنشستگان نارتاز انرژی در کشور و بحث تخصیص اعتبار برای خرید تضمینی گندم و تخصیص ارز برای کالا‌های اساسی مطرح کردند و رئیس سازمان برنامه و بودجه هم به آنها پاسخ داد. راستینبه افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه در دیدار با وزیران جهاد کشاورزی توافق شده و این معامله در قالب ال‌سی انجام می‌شود، مصوبات طرح اخذ و قرارداد خاطرنشان کرد: پس از بیش از یک دهه است که ال‌سی بین بانک‌های ایران و بانک‌های بین‌المللی گشایش می‌شود و در این مدت تحریم‌ها مانع گشایش ال‌سی بودند، بنابراین به دلیل آغاز کار پس از توقف چندساله مسائل حقوقی

◀ **استحق ارزانی**

گسروه اقتصادی – دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشنهاد افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده را مطرح کرد که توسط مجلس رد شد. به زعم بسیاری از کارشناسان، اقدام مجلس درست‌ست نبود و افزایش مالیات بر ارزش افزوده، اثرات تورمی و رکودی خواهد داشت. یکی از نمایندگان مجلس نیز در مخالفت با افزایش مالیات بر ارزش افزوده تصریح کرد: ثبات قیمت‌ها نگاه مجلس است و قطعه‌ها افزایشی که انجام می‌شود، افزایش دیگری در بخش‌های مختلف جامعه در بر خواهد داشت؛ اما اینکه تا ۱۰ درصد ارزش افزوده بیشتر شود، در جامعه نگرانی ایجاد خواهد کرد.

اما در باره از اعضای کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس گفته است: در اصل‌احیه لایحه بودجه منابع اجرای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان مشخص و مقرر شد تا ۵۰همت از منابع درآمدی که بنا بود از محل افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای پروژه‌های عمرانی هزینه شود، به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص یابد.

بنابراین، دولت در اقدامی عجیب به دنبال همسان سازی حقوق

بازنشستگان با تکیه بر فشار معیشتی و اقتصادی بر مردم با افزایش مالیات بر ارزش افزوده است.

کارشناسان بر این باورند که افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده در بودجه ۱۴۰۳ پیامدهای قابل توجهی بر تورم و فشار مالیات بر مردم می‌تواند داشته‌باشد. در شرایط اقتصادی کنونی، چنین افزایشی می‌تواند رکود بخش مولد اقتصاد را عمیق‌تر کند، تقاضا و مصرف کلی جامعه را کاهش دهد – که بر تولید تأثیر منفی می‌گذارد – گروه‌های درآمد پایین‌تر و قشرهای با

تورم، چگونگی نه‌لایحه بودجه به‌عکس این شعار سال تبدیل شده است و موجب خواهد شد که بار مالیاتی بر قشرهای کم درآمد بیشتر و مانع بهبود اقتصادی یا تشدید نابرابری‌های اجتماعی شود. آلبرت بزغیان، کارشناس اقتصادی در خصوص افزایش یک‌درصدی مالیات بسر ارزش افزوده و اثرات آن بر اقتصاد کشور گفت‌وگویی با تانیاک اقتصادی داشته است که در ادامه می‌خوانید.

بزغیان در ارتباط با پیشنهاد دولت برای افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده که در لایحه‌ی بودجه‌ی ۱۴۰۳ مطرح و توسط مجلس رد شد، تصریح کرد: واقعبت این است که الان کشور در وضعیت ثبات اقتصادی نیست و نمی‌تواند در مقابل فشارهای مضاعفی همچون مالیات بر ارزش افزوده تاب بیاورد.

وی ادامه داد: پیش‌بینی تورم ۲۵ تا ۳۰ درصدی برای کشور نشان می‌دهد که دولت باید در سیاست‌گذاری هایش با احتیاط عمل کند. مردم در حال حاضر، فشار بالایی را به لحاظ ظرف سه‌ماه آینده خرد. این مقام مسئول در تشریح روند تجمعیم کارت‌های بانکی و خدماتی در کارت ملی هوشمند اینگونه اعلام کرد که یکی از اهداف مهمی که برای تولید کارت‌های هوشمند ملی در نظر گرفته شده بود، جایگزینی کارت ملی با بسیاری کارت‌های بانکی و کارت‌های خدماتی در کشور بود که به دلیل عدم پوشش مناسب تانکون بحث پیاده‌سازی قابلیت‌های موجود در این کارت جدی گرفته نشده بود.

کارگر تصریح کرد برای این تجمعیم دستگاه‌های مختلف به

از تجمعیم کارت‌های بانکی چه خبر؟

بنوان از طریق آن تجمعیم کارت‌ها را انجام داد، فعلا در کشور وجود ندارد. هنگامی که همه کارت‌ها در یک کارت تجمعیم شوند، زمانی مشکل به وجود می‌آید که صاحب کارت، کارتش را گم کند و او برای سوزاندن و صدور دوباره کارت باید با تک تک سازمان‌هایی که در آن کارت خدماتی ارائه می‌دهند، تماس برقرار کرده، مراحل اداری را طی و تاییده بگیرد.

در این راستا اواخر تابستان امسال رییس سازمان ثبت احوال کشور از تجمعیم کارت‌های یک بانک در کارت ملی به عنوان نخستین گام

۱.۵ میلیون تومان ، متوسط هزینه یلدا برای سرپرستان خانوار

م تفاوت که بسته به کیفیت کالاهای دارد که در سبد خرید مردم قرار می‌گیرند، به استقبال جیب آنها خواهد رفت. غلامرضا خامی، رییس اتحادیه آجیل فروشان گفت: قیمت آجیل ویژه شنب یلدا با بهترین کیفیت ۲۸۰ هزار تومان است که شامل پسته اکبری ممتاز، مغز گسردو، بادام هندی، مغز فندق، انجیر، توت و باسولق است. این نرخ‌ی است که اعلام شده و مصوب است.

نداریم اسدالله کارگر، رییس اتحادیه فروشندگان میوه و ترسبار نیز گفت: پیش‌بینی افزایش تقاضا در شنب یلدا توسط بخش خصوصی انجام می‌شود، هیچ مشکلی در این زمینه نداریم، همه اقلام و بارها موجود و فراوان است و کمبودی نداریم که نگرانی داشته باشیم.

کارگر با بیان این که انار، هندوانه و خرمالو در اولویت خرید مردم برای شنب چله است، گفت: قیمت انار ۲۷ تا ۲۸ هزار در سه سطح کف قیمت، سقف قیمت و قیمت ممتاز به ترتیب ۲۰، ۳۰

اقتصادی در شرایط تحریمی تحمل می‌کنند و نباید فشار مالیاتی مضاعفی را بر آن‌ها تحمیل کنیم.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: مالیات‌ب بر ارزش افزوده به معنای کاهش قدرت خرید مردم است. این نوع مالیات را مصرف‌کننده می‌پردازد و افزایش آن به معنای کاهش تقاضاست که در نهایت اثر منفی بر تولید خواهد داشت. بزغیان گفت: با افزایش مالیات بسر ارزش افزوده، هزینه‌های تولید بالا نمی‌رود، اما از آنجایی که فروش کم می‌شود، تولید ضرر می‌کند. در اقتصاد

هر کسی که در کشور فعالیت اقتصادی انجام می‌دهد، باید متناسب با درآمدش مالیات بپردازد و سهمی در اداره کشور داشته باشد. مالیات گیری هوشمند و عادلانه به افزایش درآمد‌های مالیاتی دولت کمک می‌کند.

همه چیز به یکدیگر وابسته است و عوامل بر هم اثر دارند. به همین دلیل، باید به بررسی تبعات افزایش یک درصدی مالیات بسر ارزش افزوده در کشور بپردازیم.

وی ادامه داد: از یک طرف، تورم ۲۵ تا ۳۰ درصد درآمدها را در کم می‌کند. از طرف دیگر، افزایش یک درصدی مالیات بسر ارزش افزوده به بالاتر رفتن هزینه‌های خانوارها منجر و شرایط اقتصادی وخیمی برای اقشار

گونگون هزینه‌های مختلفی پرداخت می‌کنند ولی با تجمعیم در کارت ملی تنها با یک کارت نیازهای آن‌ها تامین می‌شود. اما با گذشت یک‌ماه و نیم از اعلام این خبر، این موضوع به نوعی از سوی مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت تکذیب شد. محمدرضاآمانی یکتسا-مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت- در واکنشش به این خبر تأکید کرد: بانک مرکزی هیچ گونه برنامه‌ریزی برای استفاده از کارت هوشمند ملی در شبکه پرداخت کشور ندارد، چراکه به لحاظ فنی این موضوع امکان‌پذیر نیست و دلیل اصلی نیز تفاوت‌های ساختاری جدی و البته عدم انطباق

از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه؛

اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعلام شد

همچنین به گفته این مقام مسئول، در لایحه بودجه احکام بودجه‌ای مورد نیاز برای تحقق سیاست‌های کلی برنامه هفتم در سال اول برنامه وجود دارد. منظور در پایان گفت: همچنین در تنظیم بخش اول لایحه تلاش کردیم بهبود در تراز عملیاتی ایجاد شود، سهم درآمدهای مالیات ارزش افزویش، یاد، از کسری بودجه پنهان اجتناب

قائم مقام وزیر کشاورزی تشریح کرد:

جزییات گشایش ال سی بین ایران و روسیه پس از یک‌دهه

کاهش داد، در نتیجه این امر قیمت گوشت قرمز افزایش پیدا کرد.وی درباره گرانی گوشت مرغ نیز گفت: در بهمن و اسفند سال گذشته جوچه‌ریزی به دلیل مسائلی که انجمن‌ها به وجود آوردند کاهش پیدا کرد، با این حال در چهار ماهه گذشته بازار مرغ متعادل شد. افزایش قیمت دو هفته گذشته هم به دلیل کاهش جوچه‌ریزی در مهر ماه بود البته در آبان و آذر جبران شد و در چند هفته پیش رو شاهد ثبات بازار مرغ خواهیم بود. در شش ماه گذشته که با کاهش عرضه و افزایش قیمت گوشت قرمز روبه‌رو بودیم و تلاش

۱۵۰ هزار تومان است. قیمت هندوانه

۱۵۰،۱۰ و ۲۲ هزار تومان است. رییس اتحادیه فروشندگان میوه و ترسبار گفت: قیمت خرمالو شمال ۱۵، ۲۰ و ۳۰ هزار تومان است. البته قیمت اتحادیه را دارند، خرید کنند. میادینی که جواز اتحادیه‌های دیگر را دارند در شنب یلدا فرصت طلبی می‌کنند و جنس‌های بی‌کیفیت را عرضه می‌کنند.

همچنین علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران از عدم افزایش قیمت شیرینی شنب یلدا خبر داد. است. او گفته‌است که «در صنف قنادی و شیرینی‌فروشی هیچ وقت در آستانه شنب یلدا قیمت ناگهانی افزایش پیدا نمی‌کند، چراکه مواد اولیه به وفور وجود دارد» در گزارش‌ش قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر و خامه‌ای را بین ۱۴۰ تا ۱۸۵ هزار تومان، شیرینی دانمارکی، زان و پاپیونی را بین ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان اعلام شده است. طبق

سایر اقلام مصرفی در این شنب مانند

اقتصادش

روزنه

متوسط و ضعیف جامعه ایجاد می‌شود. بزغیان گفت: شاید یک درصد اضافه کردن به مالیات بر ارزش افزوده رقم بالایی به نظر نیاید، اما وقتی این رقم بر کتان تورم ۲۵ تا ۳۰ درصدی قرار می‌گیرد، می‌تواند فشار بالایی را بر مردم تحمیل کند. وی ادامه داد: در برخی کشورها تا ۲۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده را شاهد هستیم؛ ما در این کشورها رشد درآمدها وجود دارد و تورم بالایی ندارند. دولت به جای اینکه بر افزایش مالیات بر ارزش افزوده متمرکز شود، باید به مقابله با فرارهای مالیاتی، سماندهی معافیت‌های غیرضروری اصلاح عوارض گمرکی و کشف مودیان جدید تمرکز کند.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: ایجاد پایه‌های مالیاتی جدید کمک‌کننده خواهد بود؛ اما باید از کسانی که درآمدهای بالایی دارند، مالیات عادلانه بگیریم و این مالیات‌ها را در راستای حمایت از اقشار ضعیف به کار بیندازیم.

بزغیان در پایان تأکید کرد: هر کسی که در کشور فعالیت اقتصادی انجام می‌دهد، باید متناسب با درآمدش مالیات بپردازد و سهمی در اداره کشور داشته باشد. مالیات گیری هوشمند و عادلانه به افزایش درآمدهای مالیاتی دولت کمک می‌کند.

ظرف‌های تراشده کارت هوشمند ملی با استانداردهای بین‌المللی شبکه‌های پرداختی کارت‌ی است. او همچنین گفت اما آنچه به صورت مشخص در بانک مرکزی در حال پیگیری است، تنوع بخششی به ابزارهای پرداخت است و براین اساس به روزرسانی ظرفیت‌های شبکه پرداخت، ارائه امکان انجام تراکنش‌های خرید با استفاده از برنامک‌های همراه هوشمند و استفاده از کارت‌های مجازی به آخرین فناوری روز که تحت عنوان یک پروژه شناخته می‌شود در این بانک، شبکه بانکی و پرداخت در دست پیگیری است.



شود و برآوردها از منابع بسیار با دقت انجام شود.



شند با واردات بازار این کالا را متعادل و آن را کنترل کنیم. در آینده نزدیک تولید دام‌های شبک و سنگین افزایش خواهد داشت و بنابر پیش‌بینی معاونت دام وزارت جهاد کشاورزی تا بهار سال آینده دیگر نیاز به واردات گوشت قرمز نخواهد بود.



تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ۵، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیشی‌نوش